7Л '«И Ш

Декану юридического факультета

МГУ им. М.В. Ломоносова

Профессору А.К. Голиченкову

ЗАЯВЛЕНИЕ

Законодательство о нотариате и нотариальной деятельности является
комплексной сферой правового регулирования, которое в настоящее время
изучается несколькими кафедрами факультета, в том числе: гражданского
процесса, гражданского права, предпринимательского права.

Учитывая возможность использования потенциала межкафедрального
взаимодействия предлагаем создать межкафедральный Научно
образовательный центр «Центр нотариального права» с привлечением к его
работе преподавателей кафедр гражданского процесса, гражданского права,
предпринимательского права.

Директором Центра предлагаем назначить профессора кафедры
гражданского процесса Малешина Д.Я., имеющего опыт как
законотворческой, так и научной работы в сфере нотариата.

С уважением,

Заведующий кафедрой
предпринимательского прав;
профессор

Заведующий кафедрой
гражданского права
профессор

Заведующий кафедрой
гражданского процесса
профессор М.К. Треушников